GİRİŞ

KONU

Türkoloji alanında birçok değerli çalışması bulunan Necip Asım’ın H. 1311

(M. 1893) yılında yayımlanan önemli bir eseri de bu çalışmanın konusu olan Lügat-ı

Müsâhabet’tir. Necip Asım, bu eseri yazma sebeplerini eserin ön sözünde şu şekilde

açıklamıştır:

Bu kerede meşhur (Larus) lügatının nihayetinde bulunan (Note) notlardan bize faydalı olan

22 babdan oluşmaktadır. Eserin tespit edilen matbu nüshaları aşağıda sıralanmıştır.

I. Milli Kütüphane Nüshası

Eser Adı : Lugat-i musahabet / eser Necib Asım

Yazar : Yazıksız, Necib Asım, 1861-1935

Yer Numarası : EHT 1960 A 725

Yayın Bilgisi : İstanbul: Kitabcı Setrak, 1311 H [1894 M] (Mekteb-i Sanayi

Matbaası

Fiziksel Niteleme : 112 s. ; 18 cm.

Dizi Alanı : Faideli Kütübhane; 2 ve 3

Dil Notu : Metin Türkçe; Arap alfabesi

Konu Ek Girişi : Osmanlıca sözlük

4
Bk. Lügat-ı Musâhabet, s.

Milli Kütüphane Nüshası

Eser Adı : Lugat-i musahabet / eser Necib Asım

Yazar : Yazıksız, Necib Asım, 1861-1935

Yer Numarası : EHT 1972 A 495

Yayın Bilgisi : İstanbul: Kitabcı Setrak, 1311H [1894] (Mekteb-i Sanayi

Matbaası)

Fiziksel Niteleme : 112 s. ; 19 cm

Dizi Alanı : Faideli Kütübhane; 2 ve 3

Dil Notu : Metin Türkçe; Arap alfabesi

Konu Ek Girişi : Osmanlıca sözlük

III. Milli Kütüphane Nüshası

Eser Adı : Lugat-i musahabet / eser Necib Asım

Yazar : Yazıksız, Necib Asım, 1861-1935

Yer Numarası : 6 Mil EHT A 39723

Yayın Bilgisi : İstanbul: Kitabcı Setrak, 1311H [1894] (Mekteb-i Sanayi

Matbaası)

Fiziksel Niteleme : 112 s. ; 19 cm

Dizi Alanı : Faideli Kütübhane; 2 ve 3

Dil Notu : Metin Türkçe; Arap alfabesi

Konu Ek Girişi : Osmanlıca sözlük

IV. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Nüshası

Başlık : Lugat-i musahabet / Yazıksız, Necib Asım

Yayın Bilgisi : İstanbul: [Mekteb-i Sanayi Matbaası], 1311 H [1894 M]

Fiziksel Nitelik : 112 s.; 19x12 cm.

Dizi Kaydı : Faideli Kütübhane; 2 ve 3

Konu Başlıkları : Osmanlıca sözlük

Notlar : Maarif Nezaret-i Celilesi’nin ruhsatiyle tab’ olunmuşdur.

Kütüphane : İBB Atatürk Kitaplığı

Koleksiyon : Kitap

Durum : Rafta/Ödünç Verilemez

Yer Numarası : 419.3 419.3 1311 H [1894 M] 1

Demirbaş : MC_Osm_K.01050

Kopya/Cilt : 1 k.1

V. Bilim ve Sanat Vakfı Kütüphanesi Nüshası

Başlık : Lugat-i Müsahabet / Yazıksız, AsımNecib

Yayın Bilgisi : İstanbul: Mekteb-i Sanayi Matbaası, 1311

Fiziksel Nitelik : 186 s.

Konu Başlıkları : Lügat – Sözlük

Notlar : E-Kitap

Yayın bilgisi : İstanbul: Mekteb-i sanâyi matbaası

Özet Bilgi : 112 s.

Bağlantı Notları : Seri: Faydalı Kütüphane ; 2-3

Yayın Tarihi : 1311

XIII. The Ohio State University Libraries Nüshası

Başlık : Lûgat-i musahabet

Yazar : Necip Asım

Yayınevi : İstanbul : Mekteb-i sanâyi matbaası, 1311 [1893 ya da 1894]

Seri : Faydalı Kütüphane, 2-3

Materyal Tipi : Belge, İnternet kaynağı

Belge Tipi : İnternet kaynağı, Bilgisayar dosyası

OCLC
5
Numarası : 780206694

XIV. The Ohio State University Libraries Nüshası

Başlık : Luġat-i Muṣāḥabet.

Yazar : Necīb 'Āṣim Yaziksiz

Yayınevi : İstanbul : Mekteb İstanbul : Maktab-i-Ṣanā'i , 1311

Seri : Fā'idaly kutubḥāna, Adad 2.3.

Belge Tipi : Kitap

OCLC Numarası : 251592177

XVI. The Ohio State University Libraries Nüshası

Başlık : Lûgat-i musahabet

Yazar : Necip Asım

Yayınevi : İstanbul : Mekteb-i sanâyi matbaası, 1311 [1893 ya da 1894]

Seri : Faydalı Kütüphane, 2-3

Belge Tipi : Kitap

OCLC Numarası : 84433934

Tanımlama : 112 s. ; 19 cm

http://osu.worldcat.org/search?q=au%3ANag%CC%81i%CC%84b+%CA%BBA%CC%84s%CC%A3im.&qt=hot_author
http://osu.worldcat.org/search?qt=hotseries&q=se%3A%22Fa%CC%84%27idaly+kutubh%CC%A3a%CC%84na%22

gatsı âdettir ki buna da “ta’mid-i medârî” derler.

Yirmi birinci bab

Bab-ı ha

hicret-i nebeviyye (ع . م) (Hégire) Fahr-i kâinat
1077

aleyh-i ifzalü-t-tahiyyat
1078

efendimiz hazretlerinin Mekke-i Mükerreme’den Medine-i Münevvere’ye nakil

ve hicretleri 8 rebiü’l-evvel sene 1 hicri ve 20 eylül sene 622 milat olup

günlerden pazarrtesi idi.

İşte bu tarih mebde-i saadet-i İslamiyan
1079

olduğu cihetle hicretin 17 sâlinde

1070

Suya daldırmak, bir şeyin içine dalmak LXQ (LO)
1071

Zarar, ziyan KL
1072

[Türkçe’de türetilmiştir] İlişkin, … ile ilgili, –e âit, –e dâir KL
1073